Протокол № 2
11.05.2022 г.
заседания районного совета по

развитию предпринимательства

Присутствовали:

Председатель Совета: Джежора О.Е.
Члены совета: Гримайло А.Г., Жарко А.В., Дудин Н.Н., Бобро М.В., Губаревич В.А., Лежнюк А.С., Юзефович М.М., Кузьмич Н.А.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об избрании заместителя председателя Совета по развитию предпринимательства при Дрогичинском районном исполнительном комитете.

2. О согласовании проекта решения Дрогичинского районного       исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».

3. О согласовании проекта решения Дрогичинского районного исполнительного комитета «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Дрогичинского района».
4. О государственной финансовой поддержке малого предпринимательства в рамках Указа Президента Республики Беларусь от 21 мая 2009 г. № 255 «О некоторых мерах государственной поддержки малого предпринимательства».
1. СЛУШАЛИ:

Джежору Ольгу Евгеньевну, которая предложила избрать заместителем председателя Совета по развитию предпринимательства при Дрогичинском районном исполнительном комитете Гримайло Александра Георгиевича.

РЕШИЛИ:

избрать заместителем председателя Совета по развитию предпринимательства при Дрогичинском районном исполнительном комитете Гримайло Александра Георгиевича.

Результаты голосования:

«за» - 9 членов Совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решения принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Лопачук Наталью Григорьевну, которая ознакомила с проектом решения Дрогичинского районного исполнительного комитета             «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков» разработанным на основании пункта 5 статьи 11 Закона Республики Беларусь от 27 августа 2008 г. № 429-З  «О государственном регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта».
РЕШИЛИ:

согласовать проект решения решения Дрогичинского районного       исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».
Результаты голосования:

«за» - 9 членов Совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Проект решения согласован единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

Козлову Ларису Александровну, которая ознакомила с проектом решения Дрогичинского районного исполнительного комитета «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Дрогичинского района» разработанным на основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле от 23 июля 2008 г.
РЕШИЛИ:

согласовать проект решения Дрогичинского районного       исполнительного комитета «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Дрогичинского района».
Результаты голосования:

«за» - 9 членов Совета, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Проект решения согласован единогласно.
4. СЛУШАЛИ:

Макаревича Леонида Васильевича, который доложил о том, что в рамках программы импортозамещения предложено рассмотреть возможности организации производств при финансовой поддержке белорусского фонда финансовой поддержки предпринимателей, Брестского облисполкома оказываемой в рамках Указа Президента Республики Беларусь от 21 мая 2009 г. № 255 «О некоторых мерах государственной поддержки малого предпринимательства».

Информацию докладчика принять к сведению.
Председатель совета                                                О.Е.Джежора
Секретарь совета                                                      Н.Г.Лопачук